Poliste-  
phanum.Rocha ca-  
uarum.

Aunim.

Veresthi  
flu.

appellat. & addit in ea montana regione ipsarū urbium aliud dorsum esse quod inter tibias linquitalgidum. & illud quidem dorsum esse excelsum usque ad montem albanum. In quo dorso sit Tusculum sita urbs non inepte fabricata. Romanæ uero nascens origo. hæc urbs hic infesta fuit quæ Manlius Tusculanus gener Tarquinio oculi focero auxilium attulit unde pugna ad regillum originem habuit: cui Romanus populus post rebellionem cum latinis factas pepererit sicut Livius in octavo scribit. Tusculanis seruata ciuitas quam habebant: crimenque rebellionis a publica fraude in paucos auctores uersum. & Plinius inter insignia fortuna: uanantis exempla ponit Lucium Furium Tusculanum. Is tusculano: Romanis rebellantium consul eodem quoque honore transfuga exomatus est a populo Romano qui solus eodem anno quo fuerat hostis Romanæ triumphauit ex his quoque consul fuerat Livius libro. xvi. accessum Hannibalis ad urbem Romanam defendens dicit per anagninū agrum uenit in laucanū inde aligdo tusculanum petit. nec receptus moenibus infra tusculū dextroorsum gabios descendit. conueniat uero supradictis Strabo tusculum omni insitionibus circum atque edificis. & ad eam maxime partem quæ est uersus Romanam tusculi nãque collem dicit esse fecundū aquisque abundans. & paulatim multis in locis in altū attolli habereque regiam magnificentissimū apparatus & continua esse loca quæ ad albanum uergunt montē eandem tam uirtutumque apparatus habentia. Princeps campos esse quorū alii ad Romanam attingunt uisusque suburbia alii ad mare. hæc sumptuosus per ne ad literas ex Strabone. de hac regione colūnenis familie ante quadringentos annos fuit nunc est maior ex parte subiecta. & quidam apud præstæ montes penitissimè sicut descripti. sed minora non ponit Strabo loca qui illis in montibus sita Horatii stacci poetæ uilla emiserunt ubi sancti Iohannis in capite Horatiū nunc appellant. alia etiã a Strabone omittantur quæ si tunc temporis non erant scimus ante quadringentos annos fuisse. Caues enim a situ dictas quæ in eua fossa habent nunc Odoardi colūne oppidum. Petrus colūna per secundū paschalis Romani pontificis tempora possedit paterna sicut Pan dulpus hostianus scriptor tradit hæreditate sicut etiã tunc præstæ pillum & pullanū: nunc dicta pillum & pullanū possidebant. quæ sūt de tusculana olim urbis collibus dicit uera esse ostendit etiã nunc monasterium sanctæ Mariæ de gripta ferrata in uilla Ciceronis tusculana ædificatus: & maninū ac supiori edisto in colle rocha papæ Prosperii cardinalis columnæ oppida circa quæ duobus aut tribus a tusculo milibus distantia agri fertilitatem & aquarum abundantiam uidemus esse maximā. regie sūt magnificentissimæ ut Strabo dicit apparatus fundamēta esse non dubitamus: quæ proximis partiter gripta ferrata & marino locis formice manus factos: catuerna: & habere uidemus oppidi uetus populum in habitationem & quidem commodam admittuntur & etiam tusculo propinquū olim lucullanū Lucii luculli uilla: cui nunc dicitur frascatum: ubi aquam uirginem quæ nunc unica Romanam perducat in uentam esse constat tusculanicū dicit Romanone eorum tyranno Fedenci imperatoris Barbarossa appellati copus cōuncti populum Romanam clade maxima affecerunt